
(単位:円)
26期予算額 25期予算額 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部
　 １. 経常増減の部
　 (1)経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息振替額 7,790,056 7,790,056 0
基本財産受取配当金振替額 26,500,000 26,000,000 500,000

③受取寄付金

受取寄付金 22,000,000 22,000,000 0
④雑収益

受取利息 300 100 200
経常収益計 56,290,356 55,790,156 500,200

(2)経常費用
①事業費 43,229,250 39,912,000 3,317,250

研究助成費 25,000,000 25,000,000 0
講演会開催費 600,000 2,300,000 △ 1,700,000
選考費 1,750,000 1,800,000 △ 50,000
旅費交通費 500,000 2,000,000 △ 1,500,000
給与手当 5,184,000 4,920,000 264,000
法定福利費 1,330,000 1,360,000 △ 30,000
賞与引当金繰入額 610,000 678,000 △ 68,000
役員退職慰労金繰入 131,250 0 131,250
通信運搬費 66,000 66,000 0
印刷製本費 7,000,000 750,000 6,250,000
賃借料 198,000 198,000 0
諸謝金 740,000 740,000 0
雑費 120,000 100,000 20,000

②管理費 13,983,295 15,718,050 △ 1,734,755
役員報酬 2,012,000 1,781,920 230,080
給与手当 5,184,000 4,920,000 264,000
法定福利費 1,330,000 1,360,000 △ 30,000
賞与引当金繰入額 610,000 678,000 △ 68,000
役員退職慰労金繰入 131,250 0 131,250
会議費 1,400,000 2,300,000 △ 900,000
旅費交通費 1,600,000 3,000,000 △ 1,400,000
通信運搬費 110,000 120,000 △ 10,000
減価償却費 188,045 185,130 2,915
消耗品費 200,000 200,000 0
印刷製本費 500,000 480,000 20,000
図書費 60,000 35,000 25,000
賃借料 198,000 198,000 0
支払手数料 60,000 60,000 0
雑費 400,000 400,000 0

経常費用計 57,212,545 55,630,050 1,582,495
△ 922,189 160,106 △ 1,082,295

　　　　　当期経常増減額 △ 922,189 160,106 △ 1,082,295

　 ２. 経常外増減の部
　 (1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

基本財産評価差額 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 922,189 160,106 △ 1,082,295
　　　　　一般正味財産期首残高 29,154,582 14,210,579 14,944,003
　　　　　一般正味財産期末残高 28,232,393 14,370,685 13,861,708

Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 基本財産運用益
　　　 基本財産受取利息 7,790,056 7,790,056 0
　　　 基本財産受取配当金 26,500,000 26,000,000 500,000
　　 基本財産評価損益
　　　 基本財産評価損益 0 0 0
　　 一般正味財産への振替額
　　　 　一般正味財産への振替額 △ 34,290,056 △ 33,790,056 △ 500,000
　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高 1,584,943,000 2,015,246,493 △ 430,303,493
　　　　　指定正味財産期末残高 1,584,943,000 2,015,246,493 △ 430,303,493
Ⅲ正味財産期末残高 1,613,175,393 2,029,617,178 △ 416,441,785
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評価損益等調整前当期経常増減額

 



(単位:　円)

公益目的事業会計 法人会計 合計
Ⅰ一般正味財産増減の部

　１. 経常増減の部

　 (1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息振替額 3,895,028 3,895,028 7,790,056

基本財産受取配当金振替額 13,250,000 13,250,000 26,500,000

受取寄付金

受取寄付金 22,000,000 0 22,000,000

雑収益

受取利息 0 300 300

経常収益計 39,145,028 17,145,328 56,290,356

(2)経常費用

事業費 43,229,250 43,229,250

研究助成費 25,000,000 25,000,000

講演会開催費 600,000 600,000

選考費 1,750,000 1,750,000

旅費交通費 500,000 500,000

給与手当 5,184,000 5,184,000

法定福利費 1,330,000 1,330,000

賞与引当金繰入額 610,000 610,000
役員退職慰労金繰入 131,250 131,250

通信運搬費 66,000 66,000

印刷製本費 7,000,000 7,000,000

賃借料 198,000 198,000
諸謝金 740,000 740,000

雑費 120,000 120,000

管理費 13,983,295 13,983,295

役員報酬 2,012,000 2,012,000

給与手当 5,184,000 5,184,000

法定福利費 1,330,000 1,330,000

賞与引当金繰入額 610,000 610,000
役員退職慰労金繰入 131,250 131,250

会議費 1,400,000 1,400,000

旅費交通費 1,600,000 1,600,000

通信運搬費 110,000 110,000

減価償却費 188,045 188,045

消耗品費　 200,000 200,000

印刷製本費 500,000 500,000

図書費 60,000 60,000

賃借料 198,000 198,000

支払手数料 60,000 60,000

雑費 400,000 400,000

経常費用計 43,229,250 13,983,295 57,212,545
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,084,222 3,162,033 △ 922,189

　　　　　当期経常増減額 △ 4,084,222 3,162,033 △ 922,189

　２. 経常外増減の部

　 (1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

　　　 基本財産評価差額 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 4,084,222 3,162,033 △ 922,189
　　　　　一般正味財産期首残高 14,577,291 14,577,291 29,154,582

　　　　　一般正味財産期末残高 10,493,069 17,739,324 28,232,393

Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 基本財産運用益

　　　 基本財産受取利息 3,895,028 3,895,028 7,790,056

　　　 基本財産受取配当金 13,250,000 13,250,000 26,500,000

　　 基本財産評価損益

　　　 基本財産評価損益 0 0 0

　　 一般正味財産への振替額

　　　 一般正味財産への振替額 △ 17,145,028 △ 17,145,028 △ 34,290,056
　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 792,471,500 792,471,500 1,584,943,000

　　　　　指定正味財産期末残高 792,471,500 792,471,500 1,584,943,000

Ⅲ正味財産期末残高 802,964,569 810,210,824 1,613,175,393

2021年度（第26期）収支予算書内訳表
2021年4月1日から2022年3月31日まで

科　　　　目


